



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000088 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PLACAS JI IOY7726, JBG1F17 E JBB2B57.
d) Fornecedores e Itens

TECNOCAR - SILVIO CESAR MILBRATH VOITICH - 5118				Total do fornecedor
08.655.131/0001-19				810,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(2002) - BOMBA D'ÁGUA.	UN	1,00	610,0000	610,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	200,0000	200,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 39 00 00 000					

JOAO ALAMIR VENZKE CIA LTDA ME - 5401				Total do fornecedor
16.959.624/0001-70				129,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(1207896) - PALHETA 17.	UN	2,00	22,5000	45,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(1205630) - PALHETA 18.	UN	2,00	27,0000	54,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/008	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	30,0000	30,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

MECANICA DJT PECAS E SERVICOS LTDA - 16740				Total do fornecedor
34.301.624/0001-60				4.923,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1207895) - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO.	UN	1,00	320,0000	320,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/002	(1615) - COXIM DO AMORTECEDOR.	UN	2,00	320,0000	640,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/003	(1209436) - ATUADOR.	UN	1,00	600,0000	600,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/004	(1208114) - DISCO DIAMANTADO.	UN	2,00	349,5000	699,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/005	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	1.000,0000	1.000,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 39 00 00 000					
000/011	(2116) - OLEO PARA CAIXA 80W90.	UN	7,00	40,0000	280,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/012	(902) - Oleo Motor 05W30.	LT	11,00	54,0000	594,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/013	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	88,0000	88,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/014	(1209235) - FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	UN	1,00	448,0000	448,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/015	(1759) - FLUIDO DE FREIO.	UN	2,00	28,0000	56,00
Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/016	(1207313) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	38,0000	38,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/017 (871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.

UN

Projeto: 2728 Rubrica: 3390 30 00 00 000

1,00 160,0000 160,00

Projeto: 2728 Rubrica: 3390 39 00 00 000

Total Geral**R\$ 5.862,00**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
2001	2728	3390 39 00 00 000		1.360,00
1853	2728	3390 30 00 00 000		4.502,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 09/06/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**